1

COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

   EDITAL Nº 077/2022-COGEPS

RETIFICAR PARTE DOS EDITAIS NUMEROS 074

E 075/2022-COGEPS, DE RESULTADO AOS

PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO NO 3º

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE

AGENTE UNIVERSITÁRIO.

A Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais, considerando o item 5 do Edital nº 088/2022- GRE,

de 05/05/2022, as respostas publicadas pelos editais nº 074 e 075/2022-

COGEPS, parte com equívoco na análise da documentação, conforme

julgados procedentes os recursos dos interessados das inscrições números:

200177, 202658, 201013,

 TORNA PÚBLICA:

 A Retificação de parte dos editais números 074/2022-COGEPS e 075/2022-

COGEPS, de Resultado aos pedidos de Isenção da taxa de inscrição para a

participação no PSS3-2022, conforme anexo deste edital:

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 26 de maio de 2022.

Carlos Alberto Piacenti

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

2

Anexo do Edital nº 077/2022-COGEPS, 26/05/2022

ONDE SE LÊ:

Quadro 3 – INDEFERIDOS OS PEDIDOS DE ISENÇÃO:

Inscr. Nome Motivo da NÃO ISENÇÃO

200177 Anna Julia Sbardelott de

Quadros

Comprova doação em 26/3/21 e

13/5/22, somente uma dentro do

período de um ano.

202658 Juliano Dallagnol Comprova doação de sangue em

07/2019 e em 10/2021, somente uma

dentro do período de um ano.

201013 Vinicius Machado Comprova uma doação em

10/07/21 e apresenta atestado de

comparecimento em 10/05/21, esse

não dá direito a isenção.

LEIA-SE:

DEFERIDOS OS PEDIDOS DE ISENÇÃO POR DOAÇÃO DE SANGUE:

Inscr. Nome Motivo da ISENÇÃO

200177 Anna Julia Sbardelott

de Quadros

Anexou no sistema durante as inscrições

Comprovantes de  doações de sangue em:

25/03/2020; 27/06/2020; 26/09/2020 26/3/21;

03/07/2021; 25/11/2021 e 13/05/22, portanto

atende as condições de isenção de taxa.

202658 Juliano Dallagnol Anexou no sistema durante as inscrições

Comprovantes de  doações de sangue em:

07/02/2019, 24/07/2019, 08/10/2021 e

28/04/2022, portanto atende as condições

de isenção de taxa.

201013 Vinicius Machado Anexou no sistema durante as inscrições

Comprovantes de  doações de sangue em:

10/07/21 e DOAÇÃO EFETIVA em 10/05/22,

portanto atende as condições de isenção

de taxa.